
OBSAH

Vážené čtenářky, 

vážení čtenáři,

v tomto čísle si budete 
moci přečíst o posled
ních novelách, které ještě 
stihly projít legislativním 
procesem. Jistě pro vás 
bude přínosem článek 
JUDr. Jaroslava Přiba 
k novinkám v nemocen
ském pojištění, které nás 

čekají od ledna příštího roku. Bez většího ohlasu 
vstoupilo v platnost rozšíření odpovědnosti za za
střené zprostředkování zaměstnání - za jeho umož
nění může nyní obdržet pokutu i příjemce služby. 
Podrobnosti se dozvíte v článku JUDr. Petra Seidla 
a Mgr. Moniky Pastorkové.

Co naopak zaměstnavatelé sledují bedlivě, je vývoj 
situace ohledně šíření onemocnění covid-19. Těžko 
říci předem, co lze očekávat s nastávajícím podzi
mem, ale aspoň základní přehled stávajících pravi
del a jakési nastínění přístupu k nemoci samotné pro 
vás zpracoval Matyáš Fošum.

Věříme, že se vám všechny viry vyhnou a že se 
všichni ve zdraví setkáme na 10. odborné konferenci 
k pracovnímu právu, ať už osobně v Clarion Congress 
Hotel Prague, nebo prostřednictvím online streamu, 
který jsme zajistili pro ty, jimž se do konferenčního 
sálu z jakéhokoliv důvodu nechce.

V pohodlí domova však můžete využívat i více 
služeb. Čekají na vás nové webináře, e-knihy, ale 
například i aktualizované vzory pracovněprávních 
dokumentů. Ochutnávku posledně jmenovaných 
najdete i v tomto čísle.

Přeji příjemné čtení.

Gabriela Karczubová 
redaktorka

www.praceamzda.cz
Zobrazuje se Vám u článků ikona zámečku?
O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese
jan.kucera@wolterskluwer.com

AKTUALITY 
2 Pracovněprávní aktuality

JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./ Mgr. Jakub Lejsek

TÉMA MĚSÍCE 

9 Ke změnám nemocenského pojištění od roku 2022
JUDr. Jan Přib, CSc.

PRACOVNÍ PRÁVO 

12 Pracovní prostředí, ochrana zdraví při práci 
a onemocnění covid-19 - podzim 2021
Matyáš Fošum

ZAMĚSTNANOST
16 Umožnění zastřeného zprostředkování 

zaměstnání
JUDr. Petr Seidl

Mgr. Monika Pastorková
19 Vysílání zaměstnanců v rámci EU - IX Chorvatsko

JUDr. Nataša Handlová, Ph.D.

Mgr. Lucie Hořejší

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ
22 Lhůty ve zdravotním pojištění

Ing. Antonín Daněk
27 Skončení zaměstnání - jak dál ve zdravotním 

pojištění
Ing. Antonín Daněk

PERSONALISTIKA 

30 Jak poznat, komu nevěřit
doc. dr. Jan Urban, CSc.

35 TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ

JUDIKATURA
36 Dohoda o rozvázání pracovního poměru a právo 

na odstupné
JUDr. Petr Bukovjan

EVROPSKÁ UNIE A SVĚT
40 OECD: Odvody na dani z příjmu jsou v ČR jedny 

z nejnižších
Bc. Petr Gola

CO NAJDETE NA PORTÁLU

42 Vzor: Pracovní smlouva
doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc.

45 Vzor: Jmenování
doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc., Lucie Řehořová

47 Vzor: Dohoda o pracovní činnosti
doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc.

50 Vzor: Dohoda o provedení práce
doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc.

PRÁCE A MZDA 10/2021 1

http://www.praceamzda.cz
mailto:jan.kucera@wolterskluwer.com

